RD 21055, Ausgabe: 2018-04, Bosch Rexroth AG
2-Wege-Einbauventile,
Druckbegrenzungsfunktion
Merkmale
 ▶ Einbaubohrung nach ISO 7368 (Haupt-Druckbegren-
zungsventil)
 ▶ Ansprechdruck 50 … 420 bar
 ▶ Zusätzliche Wegeventil-Anschlussfäche (Ausführung

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten 5
Kennlinien 6 … 9
Abmessungen 10, 11
Einbaubohrung und Anschlussmaße 12
Zubehör 13
Sicherheitshinweise 14
Weitere Informationen 14
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Kennlinien: Zulässige Volumenstrombereiche – Nenngröße
32 6
Kennlinien: Zulässige Volumenstrombereiche – Nenngröße
40 7
Kennlinien: Zulässige Volumenstrombereiche – Nenngröße
50 8
Kennlinien: Zulässige Volumenstrombereiche – Nenngröße
63 9
Abmessungen: Ausführung „DB“
(Maßangaben in mm) 10
Abmessungen: Ausführung „DBW“
(Maßangaben in mm) 11
Einbaubohrung und Anschlussmaße nach ISO 7368 (Haupt-
druckbegrenzungsventil)
(Maßangaben in mm) 12
Zubehör (separate Bestellung) 13
Sicherheitshinweise 14
Weitere Informationen 14
Notizen 15
Notizen 16
2/14 LFA | 2-Wege-Einbauventil - Sicherheitsventil
Bosch Rexroth AG, RD 21055, Ausgabe: 2018-04
Bestellangaben
01 Steuerdeckel LFA
02 Nenngröße 32 32
Nenngröße 40 40
Nenngröße 50 50
Nenngröße 63 63
03 Druckbegrenzungsfunktion (nur NG40 … 63) DB
Druckbegrenzungsfunktion mit Anschlussfläche für Wegeventil DBW
Verstellungsarten
04 Drehknopf 1
Sechskant 2
05 Geräteserie 70 … 79 (70 … 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 7X
Ansprechdruck (50 … 420 bar, in 10 bar-Schritten, maximaler Volumenstrom siehe Tabelle Seite 3)
06 50 bar 050
60 bar 060
… bar …
400 bar 400
410 bar (nur NG32) 410
420 bar (nur NG32) 420
Dichtungswerkstoff
07 NBR-Dichtungen N
FKM-Dichtungen F
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten.
08 Baumustergeprüftes Sicherheitsventil nach Druckgeräte-Richtlinie 2014/68/EU E
01 02 03 04 05 06 07 08
LFA – 7X / E
2-Wege-Einbauventil - Sicherheitsventil | LFA  3/14
RD 21055, Ausgabe: 2018-04, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Symbole
Nenngröße Bauteilkennzeichen Maximaler Volumenstrom qV max in l/min („Q“) Ansprechdruck
p in bar
(„p“)
Mineralöle: HL, HLP Sonstige zugelassene Druckflüssigkeiten
(siehe Seite 5)
32 TÜV.SV. –1138.31.F.Q.p
550 500 50 … 90
900 800 100 … 190
1200 1100 200 … 290
1500 1350 300 … 420
40 TÜV.SV. –1138.38.F.Q.p
900 800 50 … 90
1500 1350 100 … 190
2000 1800 200 … 290
2400 2150 300 … 400
50 TÜV.SV. –1138.48.F.Q.p
1400 1400 50 … 90
2000 2000 100 … 190
2600 2600 200 … 290
3600 3600 300 … 400
63 TÜV.SV. –1138.61.F.Q.p
1750 1550 50 … 90
2500 2250 100 … 190
3600 3600 200 … 290
5000 5000 300 … 400
 Angabe wird werkseitig eingetragen
Bestellbeispiel:
qV = 2200 l/min, p = 270 bar
→ Typ LFA 50 DB.–7X/270.E
→ TÜV.SV. –1138.48.F.2600.270
Ausführung „DB“ Ausführung „DBW“
A
B
X Y
T
T
X D
FX
A
B
X Z1 Z2 Y
T
A
A
P
F
P
B T
T
DX
A
B
X
D
P
F
X
T
Y
5
4
3
7
10
6
1
289
4/14 LFA | 2-Wege-Einbauventil - Sicherheitsventil
Bosch Rexroth AG, RD 21055, Ausgabe: 2018-04